Протокол №1

От 30 августа 2012 г.

Присутствовало:  3 человека

Отсутствовало: нет

Повестка дня:

1. Анализ работы МО учителей математики за 2011 – 2012 уч. год.

2. Утверждение плана  работы МО учителей математики, физики и информатики на

2012 – 2013 уч. год.

3. Обсуждение и утверждение программ по математике, физике, информатике  в 5 – 11 классах, графика работы кабинетов математики. физики, информатики.
4. Обсуждение и утверждение тематического планирования по ведению кружковой работы по математике в МКОУ  СОШ с. Бакуры.

5. Доклад на тему «Итоги аттестации по математике 2011 – 2012 г.» - руководитель МО Рекаева С.В.

6. Работа семинара на тему «Аттестация 2012 – 2013 г.». Обсуждение результатов итоговой аттестации 2012 года.

1. По первому вопросу заслушали руководителя методического объединения учителей физики, математики, информатики учителя матем аттики МОУ – СОШ с. Бакуры Рекаеву С.В. Она прочитала доклад и провела анализ работы методического объединения за 2011 – 2012 учебный год. (Доклад прилагается)

2. По второму вопросу заслушали Рекаеву С.В. – руководителя МО. Она озвучила план работы МО на 2012 – 2013 учебный год. Утверждение плана поставлено на голосование. За – 3 человека, против – нет.

3. По третьему вопросу выступили все учителя поочерёдно. Учителя математики Рекаева С.В. и Казарина И.Г. внесли изменения в рабочие программы 7 - 11 классов. В рабочих программах по математике в 5 – 6 классах, по физике в 7 – 11 классах и по информатике в 5 – 11 классах особых изменений не произошло. Утвердили график работы кабинетов математики, физики, информатики на 2012 - 2013 учебный год.
4. По четвёртому вопросу заслушали Рекаеву С.В.  Она предложила на обсуждение план работы математического кружка в 10 классе. Программа данного кружка предусматривает задания, входящие в ЕГЭ по математике в 11 классе. За данную программу проголосовали единогласно. План работы кружка был утверждён.

5. По пятому и шестому вопросам заслушали учителя математики Рекаеву С.В. Она провела сравнительный анализ по результатам успеваемости учащихся 9 и 11 классов и по результатам ЕГЭ и ГИА в 2010 – 2011 и 2011 - 2012  учебном году. (Результаты ЕГЭ в 11 классе и ГИА в 9 классе прилагаются)
Руководитель МО учителей математики, физики, информатики:__________________

                                                                      /Рекаева С.В./
Протокол №2

От 01 октября  2012 г.

Присутствовало:  3 человека

Отсутствовало: нет

Повестка дня:

1. Планирование проведения внутришкольных олимпиад по математике, физике, информатике.

2. Утверждение комиссии по проверке олимпиадных работ

3. Утверждение текстов олимпиад по математике, физике, информатике.

4. Доклад на тему «Новые федеральные государственные образовательные стандарты основного общего образования по математике» - учитель математики МКОУ СОШ с. Бакуры Рекаева С.В.

5. Доклад на тему «Использование сети Интернет при обучении математики» - учитель математики МОУ СОШ с. Бакуры Казарина И.Г.
6. Доклад на тему «Новые федеральные государственные образовательные стандарты основного общего образования по физике, информатике» - учитель математики МКОУ СОШ с. Бакуры Вязовова Т.М..

7. Подготовка и проведение игры «КИТ» и планирование физико-математической недели.
1. По первому вопросу заслушали директора МКОУ  СОШ с. Бакуры Казарину И.Г. Она сообщила о том, что по плану работы школы проведение предметных олимпиад планируется в конце I четверти. Так же она предложила  провести математическую и физическую неделю в конце ноября  2012 г.
2. По второму вопросу заслушали руководителя МО Рекаеву С.В. Она предложила утвердить комиссию по проверке олимпиадных работ:

По математике:

1. Вязовова Т.М. – председатель комиссии

2. Рекаева С.В. – член комиссии

3. Казарина И.Г. – член комиссии

По физике и информатике:

1. Казарина И.Г.  – председатель комиссии

2. Вязовова Т.М. – член комиссии

3. Рекаева С.В. – член комиссии

3. По третьему вопросу выступили поочерёдно все учителя. Они предложили тексты для проведения олимпиад, каждый по своему классу и предмету.  После обсуждения и внесения корректив тексты были утверждены. (Тексты прилагаются)
4. Доклад на тему «Новые федеральные государственные образовательные стандарты основного общего образования по математике»  прочитала учитель математики МКОУ СОШ с. Бакуры Рекаева С.В.

5. Доклад на тему «Использование сети Интернет при обучении математики» -прочитала учитель математики МОУ СОШ с. Бакуры Казарина И.Г.

6. Доклад на тему «Новые федеральные государственные образовательные стандарты основного общего образования по физике, информатике» прочитала  учитель физики и математики МКОУ СОШ с. Бакуры Вязовова Т.М..

7. По седьмому вопросу выступила Вязовова Т.М. Она сообщила о сроках проведения игры "КИТ" и рассказала о мероприятиях по подготовке к этой игре. Так же здесь выступила Рекаева С.В. Она предложила план проведения физико - математической недели. За данный план проголосовали единогласно. (План прилагается)
Руководитель МО учителей математики, физики, информатики:__________________

                                                                      /Рекаева С.В./

Протокол №3

От 1 ноября 2012 г.

Присутствовало:  3 человека

Отсутствовало: нет

Повестка дня:
Обсуждение и анализ уроков в рамках ФГОС

На повестке дня вопрос анализа уроков информатики и математики в рамках ФГОС.

1. Анализ урока по информатике провела учитель физики и информатики МКОУ СОШ с. Бакуры Вязовова Т.М.

Урок информатики в 6 классе.

Тема: Форма записи алгоритмов. Создание графических объектов.

(анализ прилагается)

2. Анализ урока по геометрии в 9 классе провели учителя математики МКОУ СОШ с. Бакуры Рекаева С.В. и Казарина И.Г.

Урок по элементам начертательной геометрии в 9 классе.

Тема: Сечение многогранников проецирующей плоскостью

 (анализ прилагается).

Руководитель ШМО: ___________________________ /Рекаева С.В./
Протокол №4
От 27 ноября  2012 г.

Присутствовало:  3 человека

Отсутствовало: нет

Повестка дня:
1. Анализ результатов внутришкольной олимпиады по математике, физике, информатике.

2. Доклад на тему «ИКТ при обучении физики» - учитель физики МКОУ  СОШ с. Бакуры Вязовова Т.М.

3. Планирование проведения физико – математической недели в МКОУ  СОШ с. Бакуры (январь 2013 г.)
4. Планирование проведения математической игры-конкурса "Кенгуру" и "Кенгуру выпускникам"

5. Продолжение работы семинара на тему «Аттестация 2012 – 2013»

6. Обмен опытом по вопросам  прохождения программ.

1. По первому вопросу выступила руководитель ШМО Рекаева С.В.

Она провела анализ результатов внутришкольной олимпиады по математике. физике, информатике. Результаты олимпиады прилагаются.

2. Учителем физики и информатики прочитан доклад на тему " ИКТ при обучении физики". Доклад прилагается.

3. Посовещавшись учителя математики и физики решили провести физико-математическую неделю в январе 2012-2013 учебного года.

(План недели прилагается)

4. Далее Рекаева С.В. Озвучила график проведения математической игры "Кенгуру" и "Кенгуру выпускникам". Учителя обговорили процедуру проведения данных мероприятий.
5. По пятому вопросу выступила Рекаева С.В. Она предложила провести срезы знаний в форме ГИА по математике и физике в 9 классе.

6. Далее учителя озвучили отчёт по результатам проверки прохождения программ на период окончания I учебной четверти.

Руководитель МО учителей математики, физики, информатики:__________________

                                                                      /Рекаева С.В./

Протокол №5
От 26 января  2013 г.

Присутствовало:  3 человека

Отсутствовало: нет

Повестка дня:
1. Открытый урок по математике в 10 классе на тему "Понятие логарифма" (Рекаева С.В.)
2. Открытый урок по математике в 7 классе на тему "Формулы сокращённого умножения" (Казарина И.Г.)

3. Открытый урок по физике в 7 классе на тему "Сила тяжести. Вес" (Вязовова Т.М.)
4. Итоги проведения физико-математической олимпиады.
5. Аттестация 2012-2013г.

1. По первому уроку заслушали учителя математики Рекаеву С.В. Она провела самоанализ урока в 10 классе на тему "Понятие логарифма". Далее выступила директор школы Казарина И.Г. Она сказала, что урок соответствует современным требованиям. Поставленных целей достиг. Урок проведён на хорошем уровне.
2. По второму вопросу выступила учитель математики Казарина И.Г. Она провела самоанализ проведённого урока на тему "Формулы сокращённого умножения". Далее высказалась руководитель МО Рекаева С.В. Она провела краткий анализ этого урока. Урок соответствует современным требованиям. Поставленных целей достиг.

3. По третьему уроку выступила учитель физики Вязовова Т.М. Она провела самоанализ урока на тему "Сила тяжести. Вес". Далее выступила директор школы Казарина И.Г. и проанализировала проведённый урок. Урок поставленных целей достиг. Соответствует современным требованиям.
4. Далее выступила руководитель МО Рекаева С.В. Она проанализировала результаты проведения физико-математической недели. Подвела итоги, назвала победителей конкурсов. (Отчёт по проведению физико -  математической недели прилагается)

5. Далее выступила Рекаева С.В. Она предложила провести пробный экзамен по математике и физике в 9 и 11 классах в форме ГИА и ЕГЭ в марте 2013 г. Предложение поддержали единогласно.
Руководитель МО учителей математики, физики, информатики:__________________

                                                                      /Рекаева С.В./

Протокол №6
От 17.04.2013 г.

Присутствовало:  3 человека

Отсутствовало: нет

Повестка дня:

1. Доклад на тему «Метод проектов в среднем звене» - учитель математики и физики МКОУ СОШ с. Бакуры Вязовова Т.М.

2. Анализ результатов срезов знаний по математике в 9 и 11 классах.
3. Доклад на тему «Методы подготовки к ЕГЭ и ГИА»  - учитель математики МКОУ  СОШ с. Бакуры Рекаева
4. Доклад на тему «ИКТ как метод активации познавательных процессов младших школьников»  - учитель математики МКОУ  СОШ с. Бакуры Казарина И.Г.

      5. Продолжение работы семинара «Аттестация 2012 – 2013»

      6. Утверждение комиссии и текстов для проведения промежуточной аттестации по математике и физике в 5-11 классах.

      7. Подведение итогов и анализ работы внутришкольного методического объединения за 2012 – 2013 уч. год

1. По первому вопросу доклад на тему «Метод проектов в среднем звене» прочитала  учитель математики и физики МКОУ СОШ с. Бакуры Вязовова Т.М. (Доклад прилагается)

2. Далее Рекаева С.В. провела анализ результатов срезов знаний по математике. (работы учащихся прилагаются)

3. Доклад на тему «Методы подготовки к ЕГЭ и ГИА»  прочитала учитель математики МКОУ  СОШ с. Бакуры Рекаева (доклад прилагается)
4. Доклад на тему «ИКТ как метод активации познавательных процессов младших школьников»  прочитала учитель математики МКОУ  СОШ с. Бакуры Казарина И.Г. (Доклад прилагается)
5. По пятому вопросу выступила Рекаева С.В. Она сообщила о процессе подготовки учащихся к ЕГЭ и ГИА по математике в 9 и 11 классах и о результатах пробных внутришкольных и районных экзаменах.
6. По шестому вопросу выступила заместитель директора по учебно-воспитательной работе Терёхина Т.А. Она озвучила график проведения экзаменов для промежуточной аттестации. Далее Рекаева С.В., Вязовова Т.М. и Казарина И.Г. поочерёдно провели анализ текстов, предложенных для промежуточной аттестации. После обсуждения и внесения изменений, тексты были утверждены.

7. По седьмому вопросу выступила руководитель МО Рекаева С.В. Она провела анализ работы методического объединения за 2012 - 2013 учебный год. Она отметила, что МО работало продуктивно. Было рассмотрено большое количество вопросов. Далее она поблагодарила всех членов МО за работу. На этом работа МО была завершена.

(Анализ работы МО прилагается).
Руководитель школьного МО учителей физики, информатики, математики:

                 __________________________ /Рекаева С.В./